



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
**COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL**  
Assessoria Jurídica

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2018 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.**

Processo SEI nº 0112-000108/2018

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **016/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

A **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP** é uma Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JULIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo, **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista os Pareceres AUDIT/PRES (Doc. SEI nº 12222514), ASJUR/PRES (Doc. SEI nº 8615727), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo, (Doc. SEI nº 12407975), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP, (Doc SEI nº 12437164), na proposta (Doc. SEI nº 11497065), e no Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 016/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP, (Doc. SEI nº 9903843), todos constantes do processo SEI nº 10112-000108/2018, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519, de 2015 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

LOTE:07					
<b>EMPRESA FORNECEDORA: SENA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, (CNPJ) 21.416.733/0001-81, INSCR. EST. 07.702.978/001-03.</b>					
<b>REPRESENTANTE LEGAL: VANTUEL PEIXOTO PEREIRA, CPF: 184 016 781-53, RG:475 707 SSP/DF.</b>					
<b>ENDEREÇO: CONDOMINIO PRIVE LAGO NORTE, QI 01, CONJ. F, CHÁCARA 09, BRASILIA -DF - CEP: 71.538-300, TEL: (61) 3702-6194, E-MAIL: senacomercialdf@gmail.com</b>					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	3	LIND	Pressostato modelo TP, marca SALCAS ou similar Especificações: Tipo STP – SAT – SMA – 40 – SBU; Faixa: 0 a 4 kgf/cm <sup>2</sup> ; Pressão de teste: 8 kgf/cm <sup>2</sup> ; Nº de série: 030211/3783; Observação: este equipamento está instalado nos dois aquecedores	2 201,00	6 603,00

			de fluido térmico das duas usinas, para evitar incompatibilidade com os painéis de comando sugerimos que estes equipamentos sejam fornecidos da mesma marca e modelo especificados acima. Marca: SALCAS	2.201,00	0.000,00
2	20	UND.	Disco de Desbaste para lixadeira Ø 180 mm x 6 mm x 7/8". Marca: CARBO	19,90	398,00
3	50	UND.	Lâmina de serra aço rápido de ½" x 12". Marca: STARRET	77,00	3.850,00
4	40	KG	Eletrodo 3,25mm – código: 6013. Marca: OK	20,50	820
5	20	UND.	Eletrodo 3,25mm – código: 7018. Marca: OK	30,00	600
6	6	UND.	Bico de corte referência 1502 nº: 10. Marca: CARBO	68,00	408,00
7	6	UND.	Bico de corte referência 1502 nº: 8. Marca: CARBO	68,00	408,00
8	6	UND.	Bico de corte referência 1502 nº: 6. Marca: CARBO	68,00	408,00
9	6	UND.	Escova manual de aço com cabo curvo comprimento da escova 150 mm –altura 30 mm. Marca: CARBO	55,00	330,00
10	70	UND.	Abraçadeira Galvanizada de rosca total Ø 19 mm a 47 mm. Marca: MUNDI	41,00	2.870,00
11	50	UND.	Abraçadeira Galvanizada de rosca total Ø 2". Marca: MUNDI	70,00	3.500,00
12	70	UND.	Abraçadeira NF 3/8" NPTF X ¼". Marca: MUNDI	20,00	1.400,00
13	120	KG	Graxa FAG – CNLGI-2 sabão de lítio (FIBRA MÉDIA) ou similar desde que apresente as especificações mínimas. Marca: GRAXA AZUL	252,00	30.240,00
14	1	UND.	Tarugo de aço 1045 de diâmetro de 200 milímetros e 550 milímetros de comprimento. Marca: MIT	2.388,00	2.388,00
15	2	UND.	Mangueiras flexíveis de diâmetro de 02', com ponteiros soldáveis para até 250º graus Celsius Ø 2"x 1000 milímetros. Marca: SULPEÇAS	651,00	1.302,00
16	2	UND.	Mangueiras flexíveis de diâmetro de 02', com ponteiros soldáveis para até 250º graus Celsius Ø 2"x 750 milímetros. Marca: SULPEÇAS	553,00	1.106,00
17	2	UND.	Mangueiras flexíveis de diâmetro de 02', com ponteiros soldáveis para até 250º graus Celsius Ø 2"x 500 mm. Marca: SULPEÇAS	413,50	827,00
<b>VALOR DO LOTE: ( cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais) □</b>					<b>57.458,00</b>

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº 0112-000108/2018, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para Registros de Preços, **tem prazo de validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura de todos as partes**, sendo considerado para efeito de contagem de prazos a data da assinatura do Diretor Presidente da NOVACAP, e tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

Registre-se que a empresa fornecedora tem prazo de 5 (cinco) dias úteis para assinar eletronicamente esta Ata, contado da disponibilização desta. O descumprimento injustificado desse prazo ensejará a aplicação das sanções pertinentes, nos termos do Edital.

**COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:**

**JULIO CÉSAR MENEGOTTO**

DIRETOR PRESIDENTE

**MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**

DIRETOR ADMINISTRATIVO

**SENA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI,☐**

**VANTUEL PEIXOTO PEREIRA**

CPF Nº: 184 016 781-53

RG Nº 475 707 SSP/DF

Instrumento de outorga de poderes: Procuração



Documento assinado eletronicamente por **VANTUEL PEIXOTO PEREIRA, Usuário Externo**, em 29/10/2018, às 13:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES - Matr.0074980-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 30/10/2018, às 18:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JULIO CÉSAR MENEGOTTO - Matr.0074682-7, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 01/11/2018, às 13:52, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=12893246)  
verificador= **12893246** código CRC= **B7948A83**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

